redditum, (quas Atlielelmi abbatis illuc usque doiio
~

exegerat,) omnino remittens, contestatur suaruin post

se rerum possessores ne inde quicquam exactionis ultra

quereretur ; simul et amplius quam centum librarum

summam, suorum pro emendatione pr?eteritorum com-

inissorum, pro juvanda quoque monasterii refBdilica-

tione istic confert.

Sed de prato extra urbis Oxenefordis murum sito,

collato sibi dudum, ut ctetera, tanquain regis cousta-

bulus tueretur, nihil actum. Pr?eterea et de tribus

liidis, quorum una apud Samford ^ ultra Tamisiam, dufu

vero in Earnicote habentur, a pricdicto Athelelmo

abbate sibi et Rogero de Ivreio concessis, tunc taci-

turn. Iste ille est, cujus studio pons Oxenefordis

factus est. Qui mense Septembrio obiens, in loco^

sepulturam accepit.

Considerans autem abbas grande opus grandibus And by the

oportere sumptibus juvari, et quia ubi(pie locorum in
reforms m-

episcopiis et monasteriis ea tempestate nova conderen- by the

tur eedificia, ideoque quosque vicinorum auxilio niti,
'^"^^^•

tunc et ipse liujusmodi in suis commentatur opificum.

Pro lege per abbatire loca rusticis deputabatur, ut

quislibet eorum, cui vel invidia vel cupiditas alterius

adipisci rem inerat, prsepositi implcta manu mercaturas

beneficio, posset alium de sua mansione expellere.

Item et aliud plebeiorura incommodum. Cum aliquis

filios et uxorem habens, et agrorum fortimatus frugi-

ferorum, domino suo jura inoffense persolveret, et is

debito fine quiesceret, nulla filiis aut uxori ejus gratia

rependebatur, sed illis ejectis, in defuncti lucrationibus

extraneus data pecunia inducebatur. His diebus raro

a quoquam decima messium, ut lege- prsecipitur, in

abbatia ipsa dabatur, sed aut de hidagio xl. manipuli,

Samdford] Sandford.
|

^ in loco'] hie in loco.
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A.D. 1087 quos vulo'o Garbas ^'Ocallt, aut decima sua:! culturiB
-1100. . .....

acra porrigebantur. Unde de vicis singulis incolas

abbas advocat, servilitatis jam dictse grave eis assue-

tum imponi jugum compatiendi modo proponit, inde

libertatis remedium proiaittit, dumiuodo rectas suaruin

messium decimas in operis restaurandae ecclesise auxi-

lium donarent. Illi talibus allecti promissis parent
;

quisque dum meterefc decimam quresitam donat. Mul-

tum ergo ab hoc tempore operibus fabricandis ipsa

aftabilitas abbatis oratio^ prasstitit.

De Eccles'm do Sidtuna.

^l^^\ f
Ecclesia villte regalis Suttune per lios dies regis

Sutton, dominio constabat soli subdita ; banc ipse rex Willel-

mus junior, a Rainaldo petitus abbate, ecclesise Abben-

donce concessit, istas ad comitatuni Berchescire inde

litteras dirigens :

—

Carta de eadem Ecclesia.

Uuillelmus, rex Auglorum, Gilleberto de Brittewilla

ct omnibus fidelibus suis, Francigenis et Angligenis,

de Berkascira, salutem.

Sciatis me dedisse Sanctfe Maria.^ Abbendonensis ec-

clesias, et abbati Rainaldo et monacliis ejus, ecclesiam

de Suttuna, cum terris, et decimis, et consuetudinibus,

sicut prsedicta ecclesia eas melius liabuit tempore

patris mei.

Testibus,

—

Roberto filio Hamonis, et

Roberto cancellario, et

Croco venatore.

> oratiu] oratione (?)
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Ut autem id concederetur, ex abbatiie pecunia ^ j^ jQg^

summa xx. librarum publicse monetse in regio tbesauro -noo.

appeusa est. Nee longe post abbati alias litteras misit

rex, prsecipiens ut clericus ecclesise Sutturie, Aluuinus

nomine, ita honorifice ab eo tractaretiir, iit^ ei con-

stiterat dum pioprie sub rege deguerat. Erat enim

legibus patriae optime institutus, et prteter illius suse

ecclesiae jura, de abbatia uuani in eadem villa liidam

ad illud usque tempus tenuerat. His causis is pro

niandato acceptius suscipitur.

Chirograph'um de Ecclesia de Suttun.

Temr)ore nobilissimi Anglorum regis Eaduuardi et

antecessoruni suorum habuit abbas ecclesise Sancta?

Marise Abbendonensis duas portiones decimse cujusdam

vilhie regis, qua^ vocatur Suttun, et unam liidam terras

in eadem villa, quam sub abbate presbyter ejusdem

villse tenebat, sibi videlicet inde serviendo. H?ec

omnia similiter in diebus Willielmi regis, successoris

Eaduuardi, possedit abbas pn^efati monasterii. Wil-

lelmus autem rex junior, filius Willelmi regis senioris,

cum post obitum patris successisset in regnum, dedit

ecclesife Sanctre Marire Abbendonensis et Rainaldo

abbati, omnibusque fratribus in eodem loco Deo ser-

vientibus, ecclesiara scilicet suprascriptte villte Suttune,

cum omnibus quiB eidem ecclesise adjacebant. In illis

diebus tenebat eandem ecclesiam sub rege presbyter

quidam Alfuui nuncupatus, cui rex concessit ut quam-
diu viveret de abbate et fratribus Abbendonensis

loci illam ecclesiam teneret, eodem modo quo de se

ante illud tempus tenuerat ; et jussit ut post ejus de-

ut'] uti.
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A.U. 1087 cessum in commune abbatis et fratrum rediret. Cum
rex liaec ita prsecepisset, venit prsefatus presbyter ad

abbatem Rainaldum, et requisivit ab eo et a fratri-

bus ejusdem loci monaoterium suum, ut sicut rex

prseceperat, ab eis monasterium suum habere posset.

Post hsec autem iterum rogavit idem presbyter abba-

tem, videlicet Rainaldum, et fratres prsescriptse con-

gTegationis, ut ecclesiam illam, quam de eis tenebat,

filio suo tunc puero concederent, quatenus eam et ipse

quamdiu viveret habere posset. Cujus petitioni abbas

Rainaldus et omnes fratres, quia fidelis eis extiterat,

libenter assensum dederunt, eumque in capitulum cum
filio suo jusserunt venire, ibique sibi omnia quiB pe-

tebat concesserunt ; scilicet, ut sicut ipsam prtedictam

ecclesiam, cum omnibus ad eam pertinentibus, et qute-

que alia, de abbate et fratribus Abbendonire ante te-

nuerat, ita puer quamdiu viveret eadem omnia habere t,

extra capellam Middeltune, et qua? ad eam pertinent,

quam in manu abbatis idem presbyter dimisit pro

concessu quern fecit filio ejus de ecclesia Suttune ca3-

terisque rebus ad eam pertinentibus. Necnon quinque

libras denariorum dedit presbyter abbati, quibus quan-

dam situlam argenteam devadimonizavit, qu?e invadi-

moniata fuerat pro centum solidis. Et quia nulli

finis vitae supe aguitus est, talem conventionem abbas

cum presbytero fecit ; scilicet, ut si puer ante patrem

moreretur, pater quamdiu viveret monasterium suuui

haberet. Si vero puer superviveret patrem, haberet et

ipse sui patris monasterium, sicut superius scriptum

est, et post ejusdem pvieri decessum in abbatis et

fratrum manu esset cui et quomodo eandem ecclesiam

locarent.

Hsec aUtem facta sunt coram his testibus :

Ex parte abbatis Rainaldi, totus conventus.

De laicis, Ricardus filius Rainfridi, et multi alii.
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Ex parte presbytcri Aluuiui, Siwardus nepos ejus, A.D, 1037

cum multis^ aliis.

De Dimidia H'lda apud Winhefeld.

Operis renovandae ecclesite structura capiente aug- incidents

raentum, episcopus Osmundus dedicandi in memoriam '^*^?uw^*^t

Apostolorum Petri et Pauli altaris gratia, ab abbate field.

Abbendoniain rogatus venit. Dies quartse liebdomadje

quadragesimce ^ erat tunc Dominicus. Cum ecce inter

benedictionum sacra pontificalium legati a Waltero

filio Oteri missi in prsesentia ejusdem episcopi et ab-

batis assnnt, contestantes qaod dimidiani hidam apud

Wiukefeld, ab eodem diu possessam, ecclesifB et ab-

bati nunc relictam, promisit reliquo deinceps fevo se

suosque heredes inde numquam intromittere velle, ideo-

que earn perpetualiter reddiderit illis liberam.

Be Winhefeld.

Prsedictoe autem villfB Uuinkefeld reois forestarii

plurimum infesti fiebant. Quod cum ipsi regi abbatis

ex parte deferretur, illorum molestiam hujusmodi co-

ercuit mandato, Uualtero eidem taliter scribens :

—

De Silva apud Winhefeld.

Wuillebnus, rex Anglorum, Waltero Oteri filio, salu-

tem.

' multis'] plurlbus.

^ quadrcigrsinice.'] The date is

uncertain, in consequence of the

year not being indicated.
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A.D. 1087 Mando tibi et praecipio, lit abbati Abbendonre per-

mittas habere suain terram et siiani silvam omnino li-

berani, praster^ silvestrem silvam, et pascua suorum

hominum habeat in pra?dicta silva; et vide ne arapliiis

de liac silva vel terra injiiria.m abbati facias,

De Ecdesia de Kingestuna.

Of the Ecclesife de Uiirtba,^ tempore Eadwardi regis, paro-

Kino-ston. cluani erant, qui in villa Kingestune degebant. At
Osmundo apiid Saresbiriam pontificali fungente infiila,

ejiisdeni loci domini Adelelmus et Radulfus cogno-

mento Bacliepiiiz ibidem capellam constitaentes, dedi-

cari cum coemeteiio illam per prsedictum fecerunt epi-

scopum : promittentes omnein se amputaturos inde apiid

rectorem Abbendoneusis loci et fratres, insuper apiid

clericum eoruin eeclesije de Wrthe, querelam, ut non

nisi unita de eis deinceps pra3dicaretur concordia.

Qiiare postea Abbendoniam expetunt, singulis annis

cluas oras,^ id est xxxii. denarios, monacliorum usibiis

sese impensuros promittunt, et terminum reddendi

Pentecosten ponunt. Clerico quoque de Wrtha duas

acras, duos porcos, et duos caseos annuatim constituunt

;

de hoc toto istius considerata ratione divisioiiis, ut

medietatem imus, reliquam vero alter persolveret.

Hsec res hucusque deducta Rainaldi abbatis diebus,

sequeus Faritii ejusdem successoris constitit peracta.

Defuncto ergo Kadulfo de Bachepuiz, Heni-icus filiiis

ejus heres illi et successor extitit rerum, sed nequa-

quam moi'iim, quaudoquidem votum, quo se pater

obstrinxerat ecclesiasticre respectui unitatis, filius iste

conservare neglexit. fSed illo post parvo tempore de-

^praterJ] Erased in C. ix,

« Uurtha'] Uiirda.

orns'] MSS. horas.
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functo, frater ejus Robertus ei successit. Qui fraterni ^^-J^^-^iosr

eventus timidus, ad abbatiam currit, pro defuncti com-

misso intercedit, se vero quoad vixerit paterni pacti

redditorem non defore promittit. Quod xiii. regni

Heiinci regis anno et diebus quadragesimalibus ^ acci-

dit, in prfesentia horum : Nigelli de Oileio, Ricardi de

Ledecumba, et multorum aliorum.

De Ecclesia de Fesimara.

Item, in Pcsimaro eapella cum coemeterio per pr£e- of the

fatum Osmundum episcopum dedicata eo tenore extitit,
pj^^ggj^j^j^g

ne ecclesia, quae apud Civeleiam sita est, in aliquo con-

suetudinibus sibi debitis privaretur. Ab antiquo enim

tempore ille de Pesimaro locus ecclesise de Civeleia

juri obnoxia^ fuit. Sed dedicatione peracta, Ricardus,

ejusdem tunc dominus villse, parum duxit mandatis

sibi intendere. Ita ad quintum regis Henrici annum'"'

sub abbate Faricio a dedicatee capellse termino sub

abbatis Rainaldi regimine liabita?, vir ille tali in obsti-

natione perdurans, sed tunc in sese revertens, prsesen-

ticie ipsius abbatis et monacliorum Abbendonse sistitur,

tenacitatis hactenus suae liujusmodi poenitens, banc

spondet correctionem, quod quoto deinceps anno eccle-

sioe Abbendonensis altari duos solidos, et clerico qui

ecclesipe de Civelea deservit duas annonte acras, unam
triticeam, alteram avenaceam, persolveret. Causa de-

latie tamdiu hujus deliberationis et modo exbibitsa

bifaria* fuit, quia Saresberiensis sedis auctoritas super

hoc requisita sancivit, ut ilia eapella ab officio sus-

penderetur divino, nisi se raatri olim ecclesite recon-

' quadragesimalibus.'] In the year

1113 (13 Hen. 1.) Lent began on

19 Feb. and ended on 5 April.

-ohnoxui] obnoxius (?)

^ annum.'] From 5 Aug. 1104

to 4 Aug. 1105.

* hi/aria] MSS. bafaria.

o2 IIISTO:-iIA MONASTERII DE ABI^yODOX.

A.D. 1087 ciliando coaptaret, ct quia idem jam debilis vit;B pete-

bat occasmn, fractus senio. His ratiociniis in medium,*

hffic talis tunc prolata sententia. Quae a filio ejusdem,

Felice dicto, ilia liora approbata, et inde ab utroque

indeficienter tenenda promissa, coram his testibus

:

Gaufrido- filio Hamonis,

Bernero,

Raimbaldo/ et multis aliis.

De Decima de West Lahinga.

9{^*^® Vivente prredicto Rainaldo abbate, trium'* decima-

West tionum ecclesifB Imic facta est, una ab Huberto, de
Lockinge. yilla sua Lakinz appellata, Henrici de Ferrariis milite,

scilicet frugum, agnorum, caseorum, vituloium, et por-

cellorum. Quod et Robertus filius ejusdem post patvis

mortem confirmans, concedente domino suo pra:>dicto

Henrico, Abbendoniam venit, pro patris et sui suo-

rumque salute prpefatam hie decimationem pepetualiter

tradidit, sibi fratribus suis germanis Huberto et Ste-

phano in his faventibus, etiam istis amicis suis viden-

tibus
;

Quirio de Moenais et fratre ejus Hugone, et

Roberto filio Addulfi^ de Betretuna.

De Decima Hlldedeia.

Of the Altera, a Sesuualo, de villa sua Hildeslea, caseorum

Ilsley. scilicet et vellei"um suarum ovium. Quod et heres et

fdius ejus Frogerus post eum devote confirmavit.

Qupe utr?eque decimationes, luminari))us et ministeriis

altaris Sancttc Marire ab eo die specialiter delegata^

Imcxisque in hoc expenduntur.

medliini.'] Some such -word as

addiictis " appears to be here

' RaimbaUo] Raimboldo.

* Iriuni] donatio trium (?)

omitted. I

'" liol'crto filio Addiiljr} ]\otberfo

' Gaufihhi] MSS. aufrido. \
filio Adulfi.
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De Declma de Henritha.

Tertia, a Roberto, cuius erat cognomen Marmion, A.D. io87
• —1100

et a filio ipsius Helto, de villa sua Henretha, frugum of the

omnium sure proprise lucrationis. Sed et post illos a ^it'i<?s of

, . Ilendrod.
Radulfo, cognomento Rosel, idem concessum, cujus lit-

terse, suis tunc liominibus ab ipso illuc transmissse, hunc

continuere modura:

—

Carta de cadem Declma de Henritha..

Ego Radulfus, cognomento Rosellus, concedo, volo,

atque prrecipio servientibus meis, ut segetes meas de

Henretha deciment ad ostimn ^ grancitO mese, quae

ibidem habetur, et ipsam decimam recte et fideliter

servienti Sanct?e Mariie deliberent.

HcBC iccirco recitavimus, ut noscatur ubi eadem

decima et quomodo debeat decimari eorum considera-

tions qui ab initio illam Deo contulerunt. Quae sub

eleemosynarii cura pauperum susceptioni et officio

collata est. Unde videant utrum melius locari, qui

ipsa istic concesserunt, potuerint, quandoquidem pars

solius Dei, pars egenorum usibus deputatre sunt.

Ideoque ad quorum dominatum ipsorum amodo per-

tinuerit locorum dispositio, augere Deo donata potius

studeant quam diminuere. Potest enim Ipse omnium
Distributor sibi largita augmentantibus illis multa

superaddere beneficia, et minuentibus suorum merita

diminutionum rependere.

' ostium] MSS. hostium.

VOL. II.
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De eaclem Decima.

A.D, 1087 Tempore itaque Danorum fuit quidam eorum, qui
-1100, possidens vii. liidas in Hearetlia, propter viciiiitatem

Abbendonise et amorem Sanctae Marine A^irginis et

aliorum Sanctorum, qui inibi digniter coluntur, dedit

decimam de dominio ejus terrte ecclesia3 Sanct?e Marije

Abbendonensis in eleemosynam pauperum, hoc est de

iiii. hidis. Quam terrain Helto Marmium* Deo et

Sancto Stepliano Cadomi dedit; ecclesife vero Abben-

donensi decima de dominio prtedicto in jevum per-

mansit.

De Gersendona.

Of the Dono abbatis Atlielebni apud Gersendunam Gille-

Gi'lbert^
bertus, qui cognominabatur Latemer, (id est, Interpres),

Latimer vii. hidas et dimidiam habuit. Hie filiis carebat,

famih'f
filiabus vero tribus potitus. Quas niaritis tradidit,

data portionis tantumdem de eadeni Gersunduna eis-

dem, quantum locus ipse patiebatur. Earum marito-

rum primus Eadulfus Percehai, alter Picotus, tertius

Willelmus, appellabantur. Regente auteni abbatiam

Rainaldo abbate, unus jam dictorum Radulfus moritur.

Quern et ipse socer ejus Gillebertus deinde ad hoc

subsequitur. Quo defuncto, Picotus et Willelmus, cum
quibus et viduata viro una iiliarum Gilleberti, abba-

tem adeunt, terrarum portionibus, quibus uxorati fu-

erant, ut liceat sibi jure hereditario perfrui expetunt,

astipulantes secum ita sic fuisse compactum cum ea-

I'um connubio inducerentur. Abbas dum ignorasse e

contra se qua) fatentur respondet, (quandoquidem Gille-

bertus dum viveret nee imura sibi verbum super his

AJcinniitml Mnrniiun.
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fecisset,) nil ideo modo eorum requisitioni velle satis- -A-D- 1087^
. . —1100,

facere ; illi instare, precari, lit quoad viverent pe-

titis saltern fruerentur. His talibus orationibus abbas

turn benigniiis flexus, Picotum in hominem, id est

homagium, suscepit, eo tenore ut militis unius servi-

tiura ab eo ubique ecclesise debitum inde exhiberet,

scilicet cseteris, Willelmo et uxore Radulfi defuncti, de

suis portionibus suarn opem illi conferentibus. Super

id, ut morientibus eisdem, sive viris sive feminis, de

aliqua prsedictae terras portione nulla eorum progenies

qviid proprii sibi in posterum vendicaret. Quibus

tunc propositionibus iidem ^ fide et sacramento con-

sensum preebuere. His testibus in prgesentia consti-

tutis :

Rainaldo - de Sancta Helena

;

Goisfrido, Rogeri presbyteri filio ; et multis aliis.

De Dumeltona.

Habeba.t Rainaldus abbas nepotem forinsecorum Concem-

studiorurn prudentem, Robertum nomine, cui cum bifton"^"

nullam terrarum vavassorum hereditarie dandam re-

perisset, ad villam quje Dumeltun vocatur, bene sibi

tunc visus agere, suum transtulit consilium, et eidem

illam donavit. Nee tamen multo post graviter poeni-

tuit talia se fecisse. Nam liactenus inscius extiterat,

quis donativi auctor illius terrse ad hunc locum fuerit.

At postquam scripto coram se recitato, quod in hujus

ecclesiae scrinio continetur, Alfricum archiepiscopum

et devotum Deo famulum largitorem, et ne ab usu

monachorum proprio aliquorsum transponeretur inter-

dictorem veliementem perpendit, prcedictum suum ne-

potem advocat, precatur sibi ab eo misereri restituendo

' iidem'] MS. hiideni. I omitted in B. vi., but occurs in

* Bainaldo.'] The initial letter is j C. ix.

C 2
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A.D. 1087 loco, quod inconsulte ipsemet ei declerat, ne tantre

~^^^^- auctoritatis viri maledictionibus uterque subjaceret.

Cumque plurimum temporis in hoc supplicando abbas

inaniter consumeret, ac nepotis in millo assensum sibi

inclinare potuisset, ad ultimum apud regni principem

cnm oblationibus orationum, etiam pecuniae mercede,

adeo institit, ut imperiali decreto terra eadem ecclesise

libertati redderetur. Summa vero ejusdem pecunifB

computata est quinquaglnta librarum monetae publica3

fuisse, cum duobus equis, regiis usibus aptis. Sed

Roberto xxx.^ postea regi ut rehaberet terram quse sibi

auferrebatur offerente, liac necessitate abbas compulsus,

ad supradictam a se datam sumrnam xx. libras adjecit.

Nee tamen vir ille a sua intentione deflecti voluit,

donee gravi adeo molestia paralysi - invaderetur, ut

totiua careret corporis conamine, privatus etiam lin-

guae officio. In cujus incommodi detentione in se

reversus, nutibus quibus poterat ecclesiae et in ea

cohabitantium indulgentiam devote multum atque sus-

piriis expetiit. Cui et devotius commissa fratres in-

dulgentes, eum infra monasterii septa, dato sibi sacri

habitus indumento, receperunt, Deo gratias referentem,

et quamdiu post liaec vixit sincera voluntate Ilii ser-

vientem. Ex illo autem tempore eadem Dumeltuna

lil.iere dominio fratrum remansit.

De Anshillo Milite Jmjus Ecclesiw.

Concern- Optimatum hujus loci ea tempestate virorum Ans-

kifi.

"^' killus erat unus, cujus juri pertinebant Suvecurda et

Speresholt, et Baigeuurtha partim, et apud ]\Ierceham

hida una. Hunc contra, suorum delatione ^ osorum,

ita regis exarsit iracundia, ut vinculis arctatum car-

' .rxx.'] So both MSS. ; Ave should

apparently read Ixx.

-partili/si'j paralysis (?)

' (hhitione'] C. ix. ; delationcni,

15. vi.
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cerali prcTciperet custodife macerandum. Ubi insolito A.D. 1087

rigore deficiens post dies paucos iiiteriit. Ad cujus

inox villain, qure Speresholt dicitur, rex manum im-

mittens, siio dispensatori Turstino ipsam donavit.

Quam et ille quamdiu vixit, et delude filius ejus Hugo,

ad regimen usque abbatis Faricii tenuere, retracto

inde ecclesise, in hoc temporis spatio, servitii omni

genere. Sed et reliquam portionem terrte ejusdem

viri ipse rex distraxisset, ni maturius abbas Rainaldus,

datis ei Ix. libris, impetrasset ne a loci usu ea aliena

Laberentur. Cum hsec agerentur, uxore Anskilli jam
defuncti domo exclusa, filio vero ejus, nomine Willelmo,

a rebus paternis funditus eliminato, eadem mulier fra-

trem regis Henricura, tunc quidem comitem, suffra-

giorum suis iucommodis gratia frequentans, ex eo

concepit, et filium pariens Ricardum vocavit. Quam-
obrem ipsius comitis patrocinio Ba^iewrtliam, ^ qua

dotata fuerat, recipiens, deinceps secure possedit. At
filius illius Willelmus et ipse sororem Simonis Dispen-

satoris regis et neptem preedicti abbatis in uxorem

ducens, ad Suvecurdam, qua3 sibi jure hereditario com-

petebatur, et ad hidam de Merceham, libere pervenit,

Dispensatore eodem liberationem^ sibi inde procurante
;

multorum tamen dierum mora, ut ha3C ad istum finem
Y-enirent, longa protensa.

De Raimhaldo ^ Milite.

Alter quoque miles, Raimbaldus appellatus, genei' Concern-

ejusdem abbatis, a rege ratiociniis veliementer oppo- ^laid,

sitis impetitur, carceris ei ergastulum diuturuum iu-

ferendum comminatur, nisi quingentas illi libraa

reconciliandi se gratia quo juberet expenderet, et

' Bceiewrtham'] Baieiwrthatn. I ' Raimhaldo} Kainbaldo.

- Uberationem'] deliberatioaem.
|
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A.D. 1087 iride lidejussores ad medium deduceret. Ille minata
-1100.

preetei- ea et ampliora pertimescens, (nam erga quos

infestus erat severissimum se prsetendebat,) eos qui

secum illo accesserant gementis modo flagitabat ne se

desererent, fidejussores sui potius de pecunia quoe ex-

igebatur fierent, se apud amicos et notos sic sollicite

procuraturum ut uullam suspicarentur sibi afFore

noxam. Subeuntibus ergo abbate et amicis Kaimbaldi

apud regem pro eo fidejussorium, abbas videlicet tre-

centarum librarum, amici ducentarum, dum a curia

ad sua remeant, ille portum Dorbernensem festinato

itinere, nullo sciente, petit, mare transit, Flandriensem

comitem adiit,^ se ejus tuitioni committit. Qufe res

tunc fidesusceptoribus illis satis maximum intulit de-

trimentum, cum ab eis totam sibi pactam pecuniam

absque ulla remissione rex exigeret. XJnde plures

illorum supremam id induxit ad penuriam. Tunc

abbatia; vires prene absumpta^, adeo ut usque ad pra^-

sens illud conqueratur infortunium.

Prseterea et sequente anno vectigal quatuor solidorum

de hida, patriotis cunctis nimium ferre ponderosum, in

augmentum mali per Angliam illatum, quod de primo

restabat forte consumendum miseriarum incendio, id

in subsequente penitus exbausit. Quare infra monas-

terii liniina vasorum altaris diversorum argenteorum

pro Lis plurima elata atque confracta ; forinsecus vero

pecora abducta, prfe oculis abbatis et monacliorum, mi-

nistrorum vi regaliura, et ab eis ad libitum cuncta

distracta sunt.

Dg Lechamstede.

Incidents Cuiii licec gcruntur, abbas manum ad possessiones,

^°i"h Leek- ^^^^^ Rainbaldus liabuerat, mittens, suae propria) di-

liamstead.

' adlit] adit.
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tioni subjecit. Quaruin scilicet nomina et mansiones A.D. io87

sunt ; in Lecliamstede decern hidarum, in Tobbeneia ~ ^^^'

i. hide, in Frigeleford ii. liidaram, in Hannia i. hide,

cum uno molendino apud Mercham duodecini solido-

rum reddibili. Et quamquam hujus viri isfca fuisse

dixerimus, nulla tamen habuerat qiiee non ipsius ab-

batis dono adeptus sit
;

potiora vero eorum de pro-

pi'io fratrum fructuario habebantur, et prsecipue villa

Lecliamstede. Quam per lios dies ipsis fratribus re-

stituit, publico eis interminato maledicto, qui ultra

jam eandem ab eorum usu dominico eliminare sata-

gerent. Cui restitutioni ^ Eannulfus, regis tunc quidem

capellanus et regni Anglise justiciarius, postmodum
Dunelmensis episcopus, interfuit. Coram quo abbas

ipse, stola amictus sancta, anathema id executus est,

et scripto eodem memento in sacro Evangeliorum

textu memorise posterorum commendari prcecepit

;

cujus forma hrec est:

—

Excommunicatio de Lecliamstede.

Ego Rainaldus abbas, et omnis conventus Abbendo-

nensis ecclesiae, ex auctoritate Dei Patris Omnipotentis,

et Filii, et Spiritus Sancti, et sanctissimte Virginis

Mari83, Matris Dei, et omnium Sanctorum Dei, excom-

municamus, et anathematizamus, et a liminibus Sanctse

Matris ecclesia3 sequestramus omnes, sive homines sive

feminas, qui in hoc facto vel consilio erunt, ut villa,

qute Lecliamstede vocatur, a dominio ejusdem ecclesise

aliquo ingenio aut pacto extrahatur ; et qui hoc fece-

vint, sint cum Juda traditore Domini, et Pilato, et

Herode, perpetualiter damnati, nisi pcenituerint, et ad

satisfactionem pervenerint.

restitiitioni] restitutionis. MSS.
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A.D. 1087 Hac tali deliberatione disposita, instare pecunias re-

gies exactores penes abbatem ssepe coepere, supradictum

moleste exigentes debitum. Qua molestia mente con-

sternatus, et unde se pulsantibiis satisfaceret non ha-

bens, prsefatam terram Lechamstede (quia prsecipue

Rainbaldi causa, cujus hsec terra, ut prpedictuin est,

fuerat, sibi heec inferebantur,) Hugoni cuidam, quern

cognominabant De Dun, pro xx. libris ad denominatum

dierum terminum credidit. Itaque liac ^ in vadimonio

credita, abbatis usque obitum ipsius permansit. Faucis

deinde labentibus annis, comes Flandrensis ad regis

colloquium Angliam appulsus, et multum ab eo liono-

ratus, E-ainbaldo secum adducto, adeo regis ejusdem

ofFensam lenivit, ut cuncta ab eo retro liabita sibi re-

stitui imperaret. Restituuntur ergo ei universa prse-

ter Lechamstede, qase vadis debito subjacebat. De hoc

itaque viro, et de jam dicta terra, hoc loco sat relatum

sufficiat.

De Willelmo Filio Abhatis llainaldi.

Of William Ante susceptum sacrse religionis habitum huic abbati

Abbot filius natus, nomine Willelmus, et scholis traditus lit-

Rainald, teris instituebatur. Cumque abbatias honorem fuisset

adeptus, eidem suo filio ecclesiam de Mercham, ob-

tenta conventus inde permissione, donavit, cum om-
nibus quae -^Ifricus clericus ibidem antea tenuerat

constitutus, et eidem ecclesias videbantur competere,

adjectis insuper quibvisdam aliis rebus, conventui

quidem illi tacitis, de quibus in sequentibus tracta-

bimua.

' hnc'] b. B. vi. ; h(ic, C. ix.
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A,D. 1087
-1100.

Qualiter Rex Ahhatem dilexerit.

Ipsum abbatem rex idem Willelmus junior in prim- King

ordio regni sui prsecipuo coluerat lionore, ita ut earn ^

j.g„aj4 f^j.

in imperium ascisceretur, eidem patris sui defuncti Abbot

thesaurum Wineestre reconditum, vel ecclesiarum vel

pauperum usibus dispertiendum, spe credula devotius id

ipsum tractaturum intendens, commendaret. Ex qua

partitione, hcsc, scilicet Evangelicus textus optimus,

cum situla argentea aquse exorcizat?e gestatoria, villo-

sum etiam quoddam sericum, cum acerra eburnea in

navieula) modum parata, ad huiic locum collata sunt.

Testantur quoque et litterarum monimenta, sure gratia^

erga abbatis affectum indicia, quas Petro vicecomiti

de Oxeneford, pro quibusdam sub illius manu degen-

tibus et abbati injuriam inferentibus, transmisit, ita

jubendo :

—

De Consuetudinihus hujus Ecclesica.

Wuillelmus, rex Anglorum, Petro de Oxeneford, sa- The King's

lutein. J"*^^ ,tavour 01

Sciatis quod volo et praecipio ut abbas Rainaldus de Abingdon.

Abbendona, et monachi ecclesife suse, ita bene et hono-

rifice et quiete habeant et teneant omnes consuetu-

dines suas ubique in omnibus rebus, sicut melius

habuerunt tempore regis Eadwardi, et tempore patris

mei, et nullus homo iis inde amplius injuriam faciat.

Teste Rannulfo capellano.

Et fac abbati prcedicto plenam rectitudinem de

Eadwi, prasposito tuo, et de aliis ministris tuis, qui

monacLis suis injuriam fecerunt.

' e«w] cum (?)
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A.D. 10S7 Veruin pi-£ecedeiiti' tempore, quorundam aLbati infes-

toruin iustigatione, eo regius erga ipsiim iramutatus

est animus, lit gratia reverteretur in odium, nee

eadem defieeret commotio, quoad vitse instaret de-

terminatio. Quod ad penuriarum ecclesise cumulum
exaggeratio fuit. Qua de re iterum abbatiaj reliquia3

superioribus in malis superstites^ absumuntur, nee ulla

miseris et pauperibus ecclesise hominibus respiratio a

perdito suarum rerum conceditur. Cujus periculi illati

auctores par vidi posteri tempore tolerasse infor-

timium. Nam et privatarum exhaustus pecuniarum,

et dominiorum inter suos commanipulares minorem

amicitiam vel raram perferre coacti simt.

De Morte Rainaldi Ahhatis.

Death of Contiffit interea regem Normanniam adire, ubi eo
the Abbot. , , n •. T • -n

demorante, abbas tegritudmem mcurrens anno JJo-

minicre Incarnationis M.xcvii. vitam finivit. Ea tem-

pestate, infanda usurpata est in Anglia consuetudo, ut

si qua prrelatorum persona ecclesiarum vita decederet,

mox lionor ecclesiasticus fisco deputaretur regio. Ut

itaque de cs3teris, sic et de ecclesia Abbendonensi

actum.

De Motberto hujus Eccleslm Prcqwsito.

Of Mot- Positio ergo loci Abbendonensis in census redditione

RTceiler post abbatis Kainaldi obitum iiii. et paulo plus dimi-

a^k\^^ dii annormn ad tempus coraputata est. In quo spatio

Motbertus, ecclesisc hujus monachus, curam rerum intra

extrave ministrabat, non ecclesitc provectibus, sed regii

marsupii mercibus.

^pracedcnfQ proceileilte (?) |
"- supers! ites] superstita;. MSS.
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[Cujus' riotitia3 insimiatum est quia Hugo de a.d. io87

Dun de terra Lechamstede, quae sibi ad tempus ~^^^'^'

credita fuerat, suggereret regi, quatenus accepto

pretio sibi ea libere uti et suis posteris ejus dono

permitteretur. Quare comitis Melleutis Rotberti se-

nioris ope adjutus, regi tantundem census, quantum

in vadimonio eadem terra fuerat posita, id est xx.

libras, dedit, et eo dato, terram edicto regio recepit,

prsedicto Hugone habente quicquid exituum inde pro-

cesserat dum in manu eandem tenuisset. Itaque

postea causa consultuum suorum negotiorum, Herberto,

regis cubiculario et tliesaurario, delegatione commen-

datitia assignavit, et lioc quamdiu publicam luijus

loci actionem procuraret.

Similiter et Hugoni de Bochelanda tres hidas apud

Hanni eadem consideratione commisit, eo quod et

Bercbescire vicecomes, et publicarum justiciarius com-

pellationum, a rege constitutus existeret.

Quadam itaque die rex Willelmus dum cibatus Death of

venatum exercei'et, suorum unus militum, quasi ad
^^^^f

cervum sagittam emittens, regem e contra stantem, 2 Aug.

sibique non caventem, eadem sagitta in corde per-

cussit. Qui mox ad terram corruens exspiravit, regni-

que jura frater ipsius Henricus minor natu obtinuit.

Nam frater ejus Kotbertus, major quidem natu, non-

dum ab Jerusalem, quo iverat, regressum liabuerat.

' C((/(w.] Here a leaf is cut out of Claud. B. vi., but the narrative

(as far asp. 46, line 12) is supplied from C. ix. f. 1-11 b.

,
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De Henrico Rege.

A.D. 1100 Motbei'tus vero monaclius, cum accessisset ad Hen-
-1135. . ., . . . ,

, . .

ricum regem noviter msignitum, ab eo hoiiorationis

gratia ad monasterium Middeltimense, quod pastore

vacabat, missus, eundem locum procuraturus ; sed ibi-

dem non multo post, lecto invalitudinis deteiitus, de-

functus est.

Be venerando Faritio Ahhate hujus Ecclesice, qui

distractas possessiones revocavit, et inventa tota

sagacitate accumulavit.

Faritiusis Anno' ergo ab Incarnatione Christi M.c, priTedicto
consecra-

.

°
. . . .

ted Abbot Heiirico regnante, quarto mense pnncipatus ipsius, id
ofAbing.

ggj^ Novembri, die celebritatis Omnium Sanctorum
don. '

[1 Nov.], per manum episcopi Lincoliensis Rotberti

domnum Faritium, ex Mabnesbiriensi coenobio mona-

clmm, Abbendoniam direxit, et ut debitam illi sub-

jectionem deferrent monacliis mandavit, utiliorem eis

fore nusquam, ut rebatur, posse se providere patronum

contestans. Haec restimatio quantum sit in re appli-

cita, quamdiu ecclesire liujus aliquid duraverit moni-

inentum, tamdiu eadem vera processisse preedicabitur.

Hie itaque genere Tuscus, urbis Aretia^ civis, pro-

batissimus officio medicus, adeo ut ejus solius antido-

tum confectionibus rex ipse se crederet ssepe meden-

dum, seculari prudentia, quod hoc tempore regimini

ecclesiarum pernecessarium fit, cautissimus, litterarum

apprime scientia optime eruditus. Huic etiam sese

prse cseteris medicis regiiia, sed et totius Anglite ma-

Sketch of
his life.

1 Aniiu.'] A portrait of Abbot Faritius here occurs iu C. ix.
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lores natii crediderunt. Tante vero affabilitatis et A.D. iioo

urbanitatis erat, ut perparum videretur auditoribus
~

prolixum ipsius eloquium. Agilis ipse ad quceque

exercitia, iiiirc frigoris et caloris patiens, sobrietatis

integre a puero ad vita) finem studens, ac per hoc

inemoriaj priedicabilis et perspicacis. Quod vero multis

honore colligitur, divitum scilicet consanguinitate poti-

ri, parentum caterva in praslatione ambiri, quia talibus

obsequiis citius occurritur, id totum iste refutans, sola

prudentire disciplina constipatus, tarn ecclesiasticis quam
secularibus in tantum circumspecte viris occurrebat, ut

multo aniplius ipsum unicum quam quemlibet popula-

rem videres omnes honorare, servire, et circa eum
quasi pro admiratione morum et dictorum nobilium

multitudinem coire. Coram rege constitutus seria ho-

nestatis mox inserebat, nee erat difficile impetratu quce^

fieri ab eo quserebat, adeo cuncta qu?o agebat eidem

conveniebant. Et quidem ha^c Dei gratia universa

ei pie contulerat, qute provectibus ecclesias. quam regen-

dam susceperat, omnino fideliter impendebat. Nee
quisquam prselatorum a tempore sancti patris ^del-

woldi, vel studiosissimi abbatis Wlfgari, eo procuratius

circa liujus loci utilitates intrinsecus sive forinsecus

pviefuit, nee in liis quamdiu vixit torpuit.

Infra quidem monasterium liujusmodi se studio con- His pro-

tulit, ut cvmcta p?ene fratrum habitacula, qu?3 aut
^^j^^in^the

nimium vetustate diruta, aut minus erant capacia, a monastery.

fundamentis rejBdificavit, amplitudine et qualitate satis

lionestiora contexeret. Sanctuarium oratorii quam pro-

curatius valuit augmentavit. Testatur id Sanctae Dei

Genitricis imago, per eum reverenter compacta, et Sanc-

torum reliquiis cavato loco insignita, a domno vero Ra-

dulfo, Cantuariorum arcbiepiscopo, sacrata. Textus quo-

que Evangelicus aurificio optime redimitus opere. De

' qu(v'\ quod (?)
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A.D. iiooargento puro qutedam, alia ex argento et desuper de-
-1135, aurata vasa officio altaris plura. Pallia ex serico plu-

rima, alia ad ornandos ipsos ecclesia3 ambitus, reliqua

induendorum sacerdotum, levitarum, cantorumque usibus

congrua, idem conspicientibus testificantur. Accedit ad

haec et sancti patris nostri Adelwoldi pium patrocinium,

spatula scilicet ejus cum brachio. Qua3, dum ejus sacra3

reliquiae a veteri in novam capsam per venerabilem

ejusdem sedis antistitem Willelmum, cognomento GifFar-

dum, soUemniter pontificum, et abbatum, et regni prima-

tum in preesentia, transponerentur, ab eodem abbate prius

multis] precibus ^ exquisita, et nunc impetrata, hue magno
cum tripudio allata fuerunt. De Sancto Aldelmo quoque

Meldunensi episcopo, quern pra^cipue eximius Angiorum

doctor Beda^ in liistoria ejusdem gentis commendat,

hancia Integra, cum parte capitis et dente uno, et

parte spatulse. Nee mirandum hujus Sancti tanta ab-

batem percepisse pignora, ^ cum in loco obdormitionis

ejus mundialem ipse liabitum deposuerit, et fratribus

inibi degentibus in multis utilitatibus suse cum eis

eonversationis tempore profecerit. Quibus in fraterna?

largitatis vicissitudinem supplicantibus, eis de Sancti

Johannis Cluysostomi brachio partem contulit.

Qualiter autem et illud sacratissimum brachium ha-

buerit, opera3 pretium est brevi recitare. Constantino-

politanus Imperator Alexius litteras et dona Henrico

regi et Matliilda3 regina^ per hos dies Angiiam direxit.

Ipsa legatione Wlfricus, genere Anglus, Lincolise urbis

nativus, (ut tantre dignitatis directorem decuerat,) magna
cum pompa functus est. Is plurimum familiaritatis

> prccihus.] Tlie narrative is

here resumed from Claud. B. vi.

- Beda.'] After giving a list of

some of Aldhclm's ^vl•itings, Beda

proceeds thus :
—" Scripsit et alia

nonnuUa, utpotc vir imdecumque

doctissimus : nam et sermone niti-

dus, et scripturarum, ut dixi, tarn

liberalium quam ecclesiasticarum,

ei'at eruditioiie mirandus." — II.E.

V. xvii.

^ pigiwnt'] MSS. pignera.
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aiisum circa eundem imperatorem habens, prsedictas A.D. iioo

Beati Johannis reliquias ob suae patrite sublevationem

"

petens, et ab ipso accipiens, Abbendouiara commenda-

turus se fratrum orationibus venit, et eadem sanc-

tuaiia cum pulvere, qui de sepulchre Sancti Johannis

Evangelista9 miro raodo fertur scaturire, et de Sanctis

partim ossibus Macharii et Antonii abbatum, devotis-

sime inibi deposuit. Abbas autem eandem' suscipiens,

dio:ne solito sibi more condivit.

De Sancto Wilfrido Spatular

Ipsam, tempore Eadwardi regis, ditissimi Dani, dig- of a Relic

nitate potiti Huscarlii, capellanus taliter sibi vendi- ^{^-
^'^"

carat. Cum ad Eboracensem provinciam quadam vice

tunc dominum suum comitaretur, orandi gratia in

itinere ad quoddam diverterunt, hora divini sacrificii,

oratorium, in quo epedem devote a loci presbytero

reliquiae servabantur. Sed cum forte presbyter tunc

abesset, capellanus sedituo loci locutus, de his quae

ibi venerabantur sciscitans est edoctus. Deinde cum
eo exegit sacra ipsa licere sibi efFerri. Nee ambiguum
cuiquam de his quse clicuntur fiat, cum illo in tem-

pore raro ecclesia usquam illis in partibus fuerit.

Nam a paganis vicino mari egressis non multo ante,

scilicet patris sui ^tlieredi regis regni primordio,

ubique prasdata illic et diruta hominum habitacula.

Est et illuc veridicum, quia hujus ?evi homines de

sanctuariis ecclesiasticis nuUo modo fallere sciebant,

nee etiam tarn pro Deo tarn pro seculo ausum fal-

lendi capere dignabantur. Eegiminis itaque domni

Faritii ad tempora, capellanus idem multum jam ve-

teranus, sed adhuc tamen sospes, eadem pignora sancta

^ eandeml easdem (?) [
heading is not rubricated in the

" De Spatuhi.'] This MSS.
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Of other

Relics.

A.D. iioosibi contulit, jurejurando fidem praBsentibus faciens

seriem uti digessimus pro vero debere teneri.

Item, de SanctiB Marite Magdalense capillis, de

ossium particulis Sanctarum Virginura et Martyrum,

Margaretse et Fidis, in marsupio purpureo involuta/

sanctuaria contulit. Sancti Vincentii sollemneni diem

[22 Jan.] prse cunctis antecessoribus suis magnifi-

eentius extulit, et tanto raartyri devote sese assidue

commendare studuit. Unde in plurimis suis negotiis,

pie invocatis ejus suffragiis, sa^pe consolari et juvari

promeruit. Cujus sacrse reliquiae a tempore Eadgari

regis maxima liabentur veneratione hoc in monasterio,

ab ipso, ut illorum liominum dierum ore audivimus,

exquisitre ; et a fratribus tunc hie degentibus sollerti

vigilantia procuratum, ut secum ob remedium tanti

testis patrocinii posteris cunctis providentes locarentur.

Quotidianum autem ipsius abbatis exercitium non nisi

ecclesiee hujus provectibus militabat. Quare tantre

opinionis personam, venerabili archiepiscopo Anselmo

hac ab vita migrato, patriarchatus - ipsius sedem pa-

rasset rex substituere, nisi norma requitatis ejus in-

flexibilis, quibusdam etiam majoris ordinis ecclesiastici

suspecta, ipsorum factione id turn perturbaretur.

Anno vero susceptas abbatire regendse omnis per

possessiones ecclesiiie area Pascliale ad festum^ segetibus

vacua fuit. Idem ne in posterum procederet, tantam

ejus industria ubique locorum abbatiae copiam segetum

multiplicatam compleximus,^ ut aliquando trium an-

norum, soepe annona duorum, in promptu haberetur.

Quod utique mirandum : cum s?epissime tot adven-

tantium turmte hospitum, scilicet archiepiscoporum,

' invohtt(t.'\ In MS. C. ix. above

the line is written " velo bvoluta."

- palriurchuliis'] in patriarchatus

(?)

' Paschale ad festum.'] Easter

day fell on 21 April in A.D. 1101.

* compk.riinus'] conspexlmus.
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episcoporum, et regni primatuum cum tota familia, uti A.D. i lOO

in propiio constituto, gratis collectse, aliquando per"

plures dies siniiil omni genere alerentur. Ad hoc et

trifariam fratrum infra claustralia numerus, quem illo

reperit, sub se multiplicatus, ad sufficientiam quotidie

reficeretur. Pallia serica amplius quam Ix. vidimus

eum emisse, et ad ecclesiastica ea ornamenta varies

per usus distribuisse. Ipsam ecclesiam fere totam

construxit, et receptacula officinarum a fundamentis

omnia duplo majora quam invenit efFecit.

Et quia de ejus studiis infra monasterium patratis ?^'^ ^^^^'

. . . T c • f •!
ings With

aliqua jam disseruimus, ad forinseca facta stilum the exter-

vertamus : ea tamen discretione quatenus primo, qu£e
"^i ^^'^ii's

aliena antea videbantur, et eo procurante ecclesife nasteiy.

propria efiecta sunt ; deinde, qute olim propria, sed ab

aliquibus minus utilibus rectoribus loci distracta, et

funditus juri abbatise alienata, per eum vero nunc

restituta, singula ordinatim concinnentur. Primas ita-

que discretio partis sint li^ec :

—

De Insula Andresia.

Insula qusedam ad australem plagam monasterii illo Of the

in tempore sita, Andresia, a nomine Apostoli Andrepe,
^^nd^ °gL

cujus inibi ecclesia habebatvir, nuncupata, diversis in

gyrum domunculis multiplici decore constipata erat.

Quo in loco Willelmus rex senior, et filius ejus Willel-

mus rex junior post patrem, ssepe hospitari, cum in

hanc provinciam diverterent, delegerant, quandoquidem

oblectamento non parvo hospes ibi frueretur, hinc

aqua circumfluente perspicua, illinc pratorum viridan-

tium demulcente illecebra. Ubi ipse rex Willelmus

senior et sanguinis diminutione et antidoti perceptione

se recreare solebat. Qua de causa hujus dominium
mansionis potestas regia sibi vendicarat.

Rege ergo Henrico ad regnum noviter electo, cum
VOL. II. D
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A.D. iioomiilta, qure aiitecessorum snorum regum dominio perti-